

Gunnar Bach Pedersen

Sognepræst

Sdr. Boulevard 114, 1.tv.

1720 København V

E-mail: gunnar@bach-pedersen.dk

27. marts 2007

Til integrationsministeren og til Folketinget!

Den 21. januar stod der i en af bibelteksterne, som blev læst ved gudstjenesten også i Enghave Kirke: "... du skal elske den fremmede, for I var jo selv fremmede i Egypten." (5. Mos. 10,19). Dette sammenholdt med konkrete erfaringer har siden givet anledning til en del debat i Enghave sogns Menighedsråd. Og der har været forslag om, at menighedsrådet skulle sende denne henvendelse. Da der ikke er enighed herom i rådet, så sendes den som en personlig henvendelse fra de medlemmer, som har skrevet under.

Der kommer i vores kirke to yngre kvinder af afrikansk oprindelse gift med danske mænd. Vi hører om deres bekymringer med henblik på at få lov til at leve et normalt familieliv i Danmark, og om deres manglende muligheder for arbejde og uddannelse, indtil de (forhåbentligt) får endelig opholdstilladelse.

De er begge gift med etniske danske statsborgere, ingen af dem har været udsat for tvangsægteskaber, eller har giftet sig med den hensigt at snige sig ad en bagdør ind i Danmark. De er begge velintegrerede, taler fint dansk og vil kunne være en gevinst for det danske samfund.

Vi bekymrer os om medlemmer af vores menighed, som på den måde er kommet i klemme. Det har omkostninger for dem, hvis de i en periode skal tilpasse sig et andet fremmed land end det, de vil have deres fremtid i. Deres integration bliver forsinket, de bliver forsinket i en uddannelse, som både skal være til gavn for dem og for Danmark. Derved modvirkes også det politiske ønske om, at unge mennesker skal komme tidligere ud på arbejdsmarkedet.

Vi er klar over, at loven om 24-årsreglen har til hensigt at formindske antallet af tvangsægteskaber. Men det er yderst urimeligt, at den også rammer i tilfælde, hvor der endog ikke kan være mistanke om noget sådan.

Derfor vil nedenstående medlemmer af Enghave sogns Menighedsråd protestere mod den utryghed, som de af Folketinget vedtagne regler udsætter disse konkrete personer for på grund af noget så dejligt som, at de bliver forelskede og gifter sig. Det er også en nedvurdering af det ægteskab, som vores kirke er sat til at formidle, at statsmagten påfølgende sætter lovmæssige hindringer mod, at de også kan leve sammen i ægteskab. Og vi vil generelt opfordre Folketinget til at ændre de pågældende regler, så de giver rimeligere vilkår for unge par i den pågældende situation.

Gunnar Bach Pedersen
Terin Jacobsen
Christian Dehn Bag
Desmond O'Callaghan
Frederik Højed
Laurianus Tim
Ursidelle S.H.Ped
Orla E. Nielsen
B.M. Braarud